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BOLETIM PLUVIOMETRICO DIARIO

30/01/2023
I

-40 -39 -38

Longitude

Maior chuva do dia: 2 mm ( Condado (IPA))

Mesorregido: Metropolitana do Recife

Maior chuva da mesorregido: 0,2 mm

(

Goiana

(Itapirema - IPA))

Posto

Chuva (mm)

Abreu e Lima

Aracoiaba (Granja Cristo Redentor)
Cabo (Barragem de Gurjaun)
Cabo (Barragem de Suape)
Cabo (Pirapama)

Camaragibe

Goiana (Itapirema - IPA)
Goiana - PCD

Igarassu

Igarassu (Bar,Catucd)
Igarassu (Usina S&o José)*

Ipojuca

Ipojuca (Suape)- PCD

Itamaracéa

Itapissuma

Jaboatdo (Cidade da Copa) - PCD

Jaboatao dos Guararapes (Duas Unas) *

Moreno (IPA)
Olinda

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,2
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

200




Olinda (Jardim Atléntico) 0,0

Olinda (Academia Santa Gertrudes) 0,0
Paulista 0,0
Recife (Alto da Brasileira) 0,0
Recife (Codecipe / Santo Amaro) 0,0

Recife (Varzea) -
S&o Lourenco da Mata (Bar,Tapacura) 0,0

Mesorregido: Mata Pernambucana
Maior chuva da mesorregido: 2 mm ( Condado (IPA))

Posto Chuva (mm)
Agua Preta (IPA) 0,0
Alianca (IPA) -
Amaraji (IPA) 0,0
Barreiros (IPA) 0,0
Barreiros - PCD -
Belém de Maria 0,0
Buenos Aires (IPA) 0,0
Camutanga (IPA) 0,0
Carpina (Est, Exp, de Cana-de-Acucar) 0,0
Carpina - PCD 0,0
Catende (IPA) 0,0
Ch& de Alegria 0,0
Cha Grande (IPA) -
Condado (IPA) 2,0
Cortés -
Cortés (IPA) 0,0
Escada 0,0
Ferreiros (IPA) 0,0
Gameleira 0,0
Gléria do Goitéd (IPA) 0,0
Itambé (IPA) 0,0
Itaquitinga (IPA) 0,0
Jaqueira (IPA) 0,0
Joaquim Nabuco (IPA) 0,0
Lagoa de Itaenga (Barragem de Carpina) 0,0
Lagoa do Carro (IPA) 0,0
Macaparana (IPA) 0,0
Maraial (IPA) 0,0
Nazaré da Mata (IPA) 0,0
Palmares (IPA) 0,0
Paudalho (Barragem de Goitd) 0,0
Paudalho (IPA) 0,0
Pombos (IPA) -
Primavera 0,0
Quipapéa 0,0
Ribeirédo -
Ribeir&o (Fazenda Capri)* -
Rio Formoso (Usina Cucau) * 0,7

Sdo Benedito do Sul (IPA) R
S&o José da Coroa Grande (IPA) R

Sirinhaém (IPA) 0,0
Tamandaré (IPA) 2,0
Timbatba (IPA) 0,0

Tracunhaém (IPA) 0,0



Vicéncia (IPA) 0,0

Vitéria de Santo Antdo (IPA) 0,0
Vitdéria de Santo Antdo - PCD 0,0
Xexéu (Engenho Bom Mirar) 0,0

Mesorregido: Agreste Pernambucano
Maior chuva da mesorregido: 0 mm ( Agrestina (IPA))

Posto Chuva (mm)
Agrestina (IPA) 0,0
Aguas Belas (IPA) 0,0
Aguas Belas — PCD .
Alagoinha (IPA) 0,0
Altinho (IPA) 0,0
Angelim (IPA) 0,0

Barra de Guabiraba (IPA) -
Belo Jardim (Acude Bituri) -

Belo Jardim (IPA) 0,0
Bezerros (IPA) 0,0
Bom Conselho (IPA) 0,0
Bom Jardim (IPA) 0,0
Bonito (Fazenda Vila Bela) -

Bonito (Mata da Chuva) 0,00
Bonito (IPA) -

Brejdo (IPA) 0,0
Brej&o - PCD 0,0

Brejo da Madre de Deus (Fazenda Nova) -
Brejo da Madre de Deus (IPA) 0,0
Buique (IPA) -
Cachoeirinha .
Caetés (IPA) 0,0
Calcados (IPA) R
Camocim de S&o Félix (IPA) -
Canhotinho (IPA) -
Capoeiras (IPA) 0,0
Caruaru (EBAPE) -
Caruaru (IPA) _

Caruaru - PCD -
Casinhas (IPA) -
Correntes 0,0

Cumaru (IPA) _
Cupira (IPA) R
Cupira - PCD -

Feira Nova (IPA) 0,0
Frei Miguelinho (IPA) -
Garanhuns (IPA) 0,0
Gravata (IPA) -
Tati 0,0
Ibirajuba (IPA) 0,0
Itaiba (IPA) 0,0
Jatauba (IPA) 0,0
Jodo Alfredo 0,0
Jucati (IPA) 0,0
Jupi (IPA) -
Jurema (IPA) 0,0

Lagoa do Ouro (IPA) 0,0



Lagoa dos

Gatos (IPA)

Lajedo (IPA)

Limoeiro
Machados

(IPA)
(IPA)

Orobd (IPA)

Palmeirina (IPA)

Panelas (IPA)

Paranatama (IPA)

Passira (IPA)

Pedra (Sd&o Pedro do Cordeiro)

Pesqueira

(IPA)

Pocdo (IPA)

Riacho das Almas

Sairé (IPA)

Salgadinho (IPA)

Saload (IPA)

Sanhardé (IPA)

Santa Cruz do Capibaribe
Santa Maria do Cambucéd (IPA)

Sao Bento
Sao Bento

do Una (IPA)
do Una - PCD

Sd4o0 Caetano (IPA)

Sao Joao

(IPA)

S&o Joaquim do Monte (IPA)

S&do Vicente Férrer (IPA)
Surubim (IPA)*

Tacaimbd

(IPA)

Taquaritinga do Norte

Terezinha
Toritama

(IPA)
(IPA)

Tupanatinga (IPA)

Venturosa

(IPA)

Vertente do Lério

Vertentes
Vertentes

(IPA)
- PCD

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

Mesorregido: Sertdo Pernambucano

Maior chuva da mesorregido: 0 mm ( Afogados da Ingazeira (IPA))

Posto

Chuva (mm)

Afogados da Ingazeira (IPA)

Afrénio

Afrénio -
Araripina
Araripina
Arcoverde
Arcoverde
Belém de
Belém de
Belém de
Belém de

S&8o0 Francisco (
S840 Francisco (Ib6é - CHESFE)
S&8o0 Francisco (

PCD

- PCD
(INMET)

- PCD

CHESF)

IPA)

Sdo Francisco - PCD

Betédnia (IPA)
Bodocd (IPA)

Brejinho

(IPA)

Cabrobd (IPA)
Calumbi (IPA)

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



Carnaiba (IPA)

Carnaubeira da Penha (IPA)
Cedro (IPA)

Custddia (IPA)

Dormentes (IPA)

Exu (IPA)

Flores (IPA)

Floresta (CHESF)

Floresta (IPA)

Floresta - PCD

Granito (IPA)

Ibimirim (IPA)

Ibimirim - PCD

Iguaraci

Inaja (CHESF)

Ingazeira (IPA)

Ipubi

Itacuruba (IPA)

Itapetim (IPA)

Jatobd (IPA)

Lagoa Grande (IPA)

Manari (IPA)

Mirandiba (IPA)

Moreildndia (IPA)

Orocd (IPA)

Ouricuri (IPA)

OQuricuri - PCD

Parnamirim (IPA)

Petroldndia (IPA)

Petrolina

Petrolina (INMET)

Petrolina - PCD

Quixaba (IPA)

Salgueiro (IPA)

Salgueiro - PCD

Santa Cruz da Baixa Verde
Santa Cruz da Venerada (IPA)
Santa Filomena (IPA)

Santa Maria da Boa Vista (CHESF)
Santa Maria da Boa Vista (IPA)
Santa Maria da Boa Vista - PCD
Santa Terezinha

Sdo José do Belmonte (IPA)
S&do José do Egito (Faz, Muquén)
S&do José do Egito - PCD

S&do José do Egito (IPA)
Serra Talhada (Acude Cachoeira)
Serra Talhada (EBAPE)

Serra Talhada (IPA)

Serra Talhada - PCD

Serrita

Serrita (Santa Rosa)

Serrita (IPA)

Sertania (IPA)

Sertdnia (IPA)-CEDOCA
Serténia - PCD

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0



Solid&do (IPA) 0,0

Tabira (IPA) 0,0
Tacaratu (IPA) 0,0
Terra Nova (IPA) 0,0
Trindade (IPA) 0,0
Triunfo (IPA) 0,0
Tuparetama (IPA) 0,0
Tuparetama (Fazenda Riacho) 0,0
Verdejante (IPA) 0,0

Mesorregido: Arquipélago de Fernando de Noronha

Posto Chuva (mm)

Fernando de Noronha - PCD -

Fernando de Noronha (Bombeiros) 0,0
Legenda:

- Sem informacédo
PCD - Plataforma de Coleta de Dados

Observacdes:

Precipitacgdes ocorridas em um periodo de 24 horas, sendo as
informacdes coletadas as 09:00h (hordrio local) do dia do
boletim.




